

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति शिमला की वेबसाइट का शुभारंभ

केंद्रीय सरकारी कार्यालयों की नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति शिमला की प्रथम छमाही बैठक बुधवार दिनांक 25-मई-2016 को सम्मलेन कक्ष बचत भवन, उपायुक्त कार्यालय परिसर में आयोजित की गई। बैठक की अध्यक्षता प्रधान आयुक्त आयुक्त श्री एच. सी. नेगी ने की। समिति के सचिव डा. सुरेन्द्र कुमार शर्मा ने अध्यक्ष तथा सदस्यों का स्वागत किया और बैठक की कार्यवाही का संचालन किया। बैठक में शिमला स्थित केंद्रीय सरकारी कार्यालयों के लगभग 90 कार्यालय प्रमुखों ने भाग लिया।

बैठक के दौरान विभिन्न मदों पर चर्चा के उपरांत श्री एच. सी. नेगी ने समिति की वेबसाइट का उद्घाटन किया। उन्होंने कहा कि इससे सदस्य कार्यालयों की जानकारी एक-दूसरे तक पहुँचाने में सुविधा होगी। उन्होंने वेबसाइट तैयार करने में सहयोग के लिए एन.आई.सी. शिमला का धन्यवाद किया।



मुख्य अतिथि, श्री. श्री एच. सी. नेगी, प्रधान आयुक्त आयुक्त वेबसाइट का शुभारंभ करते

नरकास शिमला की वेबसाइट में नरकास का परिचय, अध्यक्ष, सचिव व सदस्यों की जानकारी के साथ नरकास शिमला की उपलब्धियां, पत्राचार, ज्ञापन, छायाचित्र, पत्रिका, बैठकों का विवरण, सूचना पट व सम्पर्क दिया गया है | सचिव महोदय ने सूचित किया के सभी सदस्य अपने

विभागों में हो रही हिंदी राजभाषा गतिविधियों से संबंधित सूचना वेबसाइट नोडल अधिकारी को ईमेल द्वारा भेज दें ताकि वह वेबसाइट पर प्रकाशित की जा सके | उन्होंने कहा कि यह वेबसाइट सभी सदस्यों को जोड़ने में सक्षम होगी |

वेबसाइट को समय-समय पर अद्यतनीकरण के लिए आयकर विभाग से श्री राजेन्द्र सिंह चौहान, वरिष्ठ निजी सचिव को प्रशिक्षण दिया गया है, ताकि वेबसाइट पर सूचनाएँ एवं आदेश अतिशीघ्र उपलब्ध करवाए जा सकें, जो कि सदस्य कार्यालयों के लिए अति उपयोगी होंगे। बैठक में यह निर्णय भी लिया गया कि वर्ष 2016-17 में शिमला स्थित केंद्रीय सरकारी कर्मियों को हिंदी में कार्य के लिए प्रोत्साहित करने के लिए नगर स्तर पर हिंदी की 12 प्रतियोगिताएं आयोजित की जाएंगी व इन सभी का विवरण वेबसाइट पर उपलब्ध होगा |

स्क्रीन रिडर एक्सेस

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति, शिमला
Town Official Language Implementation Committee, Shimla

Enter keyword

मुख्य सूची

परिचय

अध्यक्ष एवं सदस्य

बैठकें एवं कार्यवृत्त

पत्र एवं ज्ञापन

गतिविधियाँ

उपलब्धियाँ

रिपोर्टें

पत्रिका

फोटो गैलरी

संपर्क

Visitor No: 4932

वार्षिक पत्रिका 'यात्रा' 2016

सूचना पट्ट

- प्रेस विज्ञापि
- नराकास के फोटोग्राफ्स
- नगर राजभाषा कार्यन्वयन समिति आपका स्वागत करती है
- समिति का वार्षिक समारोह 06 अप्रैल 2016 को शिमला में आयोजित हुआ
- अद्यतन रिपोर्ट के संबंध में

More...

सम्बन्धित लिंक्स

- राजभाषा विभाग
- ऑनलाइन सूचना प्रबंध प्रणाली

सुगम्यता विकल्प | अस्वीकरण | कॉपीराइट नीति | गोपनीयता नीति | हाइपरलिंकिंग नीति | नियम व शर्तें | सहायता

नराकास शिमला की वेबसाइट का मुख्य पृष्ठ <http://himachal.nic.in/narakasshimla>

एन.आई.सी. द्वारा समिति की वेबसाइट श्री अजय सिंह चौहल राज्य सूचना-विज्ञान अधिकारी के मार्गदर्शन में श्री संजय शर्मा हिंदी अधिकारी, श्री राकेश कुमार प्रणाली विश्लेषक, श्री सर्वजीत कुमार वैज्ञानिक अधिकारी, कु. अमृतांजलि शर्मा एवं कु. सुरभि उपाध्याय के सहयोग से प्रारूपित एवं विकसित की गई है।

Launch of the Website of the Town Official Languages Implementation Committee, Shimla

The website of the Town Official Language Implementation Committee, Shimla was launched on 25th May 2016 by Sh. H.C. Negi, Principal Income Tax Commissioner, Himachal Pradesh and Vice President of the TOLIC, Shimla (NARAKAS -Nagar Rajbhasha Karyanvyan Samiti, Shimla). Speaking on the occasion, Sh. H.C. Negi informed the member offices the website will help the member offices to constantly remain in touch with each other and with the activities being carried out by the TOLIC Shimla. He expressed his thanks to the NIC State Centre, Himachal Pradesh for developing this website.

The meeting of the TOLIC Shimla was held during the occasion and Dr. Surender Kumar Sharma, Secretary, TOLIC Shimla managed the proceedings of the meeting and the launch ceremony. The website is available at <http://himachal.nic.in/narakasshimla> and will soon be available at <http://narakasshimla.nic.in> also. About 90 Heads of various Central Government Departments at Shimla and concerned officials from Departments were present. The website contains information about TOLIC Shimla, President, Secretary and Members details, achievements, communications, notifications, photo gallery, annual magazine in downloadable format, meetings etc.

The responsibility for regular updation of content has been assigned to Sh. Rajender Singh, Senior Private Secretary, who has been provided the necessary training so that the necessary notices, orders etc are made available on the website for the convenience of the member offices. It was also decided during the launch function that the details of the 12 competitions, to be held during the year 2016-17 for the Central Government offices situated at Shimla, will be made available on this website.

The website of the Town Official Language Implementation Committee, Shimla has been designed and developed by NIC Himachal Pradesh under the guidance of the SIO, Sh. Ajay Singh Chahal and the main team members include, Sh. Sanjay Sharma, Scientist-D and Hindi Officer, Sh. Rakesh Kumar, Systems Analyst and DIO Bilaspur, Sh. Sarvjeet Kumar, Scientific Officer, Ms. Amritanjali Sharma and Ms. Surbhi Upadhyay.



Sh. H.C. Negi launching the website at <http://himachal.nic.in/narakasshimla>